31.03.2017г. № 5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 29.11.2015Г №19 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МО «КАПСАЛЬСКОЕ» НА 2016-2026 ГОДЫ»

[bookmark: _GoBack]На основании протеста прокурора района от 03.03.2017г. №07-28/а-17, ДУМА муниципального образования «Капсальское»,

РЕШИЛА:

1.Приложение №1 к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Капсальское» на 2016-2026 годы утвержденной Решением Думы МО «Капсальское» от 29.11.2015г №19, изложить в новой редакции (прилагается)
2. Настоящее решение опубликовать в информационном печатном издании Вестник МО «Капсальское», а также разместить на официальном сайте МО «Капсальское» в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава
МО«Капсальское»
В.И. Шадрин

[bookmark: _Toc294609079][bookmark: _Toc298352306]ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ПРОГРАММЕ
Комплексного развития  систем
коммунальной инфраструктуры
 МО «Капсальское» на 2016-2026годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	ед. изм.

Цели реализации мероприятий
	 Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	1
	Водоотведение

	Всего, в т. ч.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021-2026 г.

	 1.1.
	Строительство в с. Капсал и д. Зады канализационных накопительных резервуаров (водонепроницаемых выгребов)
	ед.
	Улучшение санитарной и экологической ситуации на территории  поселения
	 Областной бюджет
	10000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Устройство ливневой канализации. Организация поверхностного стока. Строительство распределительных колодцев

	Улучшение санитарной и экологической ситуации на территории  поселения
	Областной бюджет
	792,0
	0
	0
	0
	0
	0

792,0

	Местный бюджет
	8,0
	0
	0
	0
	0
	0
	8,0

	 2
	 Водоснабжение

	2.1.
	Строительство водонапорной бащни в с. Капсал
	ед.
	Организация качественного и бесперебойного водоснабжения населения
	 Областной бюджет
	168,0
	0
	0
	0
	0
	168,0
	0

	Местный бюджет
	2,0
	0
	0
	0
	0
	2,0
	0

	2.2
	Оборудование водозаборных скважин установками по водоподготовке и установками по обеззараживанию воды

	Организация качественного и бесперебойного водоснабжения населения
	Областной бюджет
	297,0
	0
	0
	0
	0
	0

297,0

	Местный бюджет
	3,0
	0
	0
	0
	0
	0
	3,0

	 2.3.
	Строительство летнего водопровода в с. Капсал , д. Зады
	ед.
	Организация качественного и бесперебойного водоснабжения населения
	 Областной бюджет
	396,0
	0
	0
	0
	396,0
	0

0

	Местный бюджет
	4,0
	0
	0
	0
	4,0
	0
	0

	2.4
	Организация зон санитарной охраны водозаборных узлов питьевого назначения в соответствии с требованиями  СанПиН 2.1.4.1110-02

	Организация качественного и бесперебойного водоснабжения населения
	Областной бюджет
	0
	0
	0

	0

	0

	Местный бюджет
	150,0
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	50,0

	3
	  Сбор  твердых бытовых отходов

	3.1.
	Содержание  территории существующих свалок ТБО в соответствии с санитарными требованиями
	ед.
	Улучшение санитарной и экологической ситуации на территории  поселения
	 Областной бюджет
	798,0
	0
	0
	0
	0
	0
	798,0

	Местный бюджет
	2,0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,0

	3.2.
	Приобретение контейнеров для сбора твердых бытовых отходов и мусора
	ед.
	Улучшение санитарной и экологической ситуации на территории  поселения
	 Областной бюджет
	415,8
	0
	0
	0
	0
	0
	415,8

	Местный бюджет
	4,2
	0
	0
	0
	0
	0
	4,2

	3.3.
	Ликвидация и рекультивация несанкционированных свалок
	ед.
	Улучшение санитарной и экологической ситуации на территории  поселения
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	343,0
	0
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	203,0

	4
	Электроснабжение

	4.1.
	Устройство наружного освещения
	ед.
	Создание комфортных условий труда и быта населения
	 Областной бюджет
	45,0
	0
	0
	0
	0
	45,0

0

	Местный бюджет
	5,0
	0
	0
	0
	0
	5,0

	5
	Газоснабжение

	5.1
	Перевод существующих и подключение новых источников централизованного теплоснабжения на газовое топливо
	Ед.
	Создание комфортных условий труда и быта населения
	Областной бюджет
	10000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Газификация малоэтажной и индивидуальной застройки
	Ед.
	Создание комфортных условий труда и быта населения
	Областной бюджет
	10000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	10000,0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	 Областной бюджет

	33079,2
	0
	0
	0
	396,0
	213,0
	32302,2

	 Местный бюджет

	523,2
	0
	20,0
	20,0
	104,0
	107,0
	270,2